
Contacto

Teléfono +34 976282181
Fax +34 976280746
Correo Electrónico contratacionturismo@aragon.es

Dirección Postal

Avda. Ranillas 3-A, 3ºD
(50018) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TUR_2024_2 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024
a las 12:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Sociedad de Promoción y Gestión del Turismo Aragonés, S.A.U.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DdCt5OCPAFMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación del servicio de estudio, elaboración y redacción de un plan
estratégico de Turismo Deportivo en Aragón 2024-2028

Prestación del servicio de estudio, elaboración y redacción de un plan estratégico de Turismo Deportivo enDescripción 
Aragón 2024-2028
Valor estimado del contrato 40.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.000 EUR.

Clasificación CPV
73000000 - Servicios de investigación y desarrollo y servicios de consultoría conexos.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DdCt5OCPAFMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0bc19f7b-f978-4bee-8516-424d17e61af6


LugarApertura oferta económica

Precio de la oferta más baja 27.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 34.900 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Adjudicatario

AUREN CONSULTORES, SP, S.L.P.
NIF B87352340
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVENIDA GENERAL PERÓN, 38
(28020) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 679979222
Correo Electrónico juanantonio.lopez@auren.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.154 EUR.

Motivación

Motivación El contrato se ha adjudicado a la empresa mejor valorada en el procedimiento de licitación .
Fecha del Acuerdo 03/07/2024
Plazo de Formalización Del 12/07/2024 al 02/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/05/2024 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Avda Ranillas 3-A, 3ºD
(50018) Zaragoza España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Avda Ranillas 3-A, 3ºD
(50018) Zaragoza España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 31/05/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Videoconferencia

Dirección Postal

Avda Ranillas 3-A, 3ºD
(50018) Zaragoza España

Apertura sobre oferta económica
El día 11/06/2024 a las 13:00 horas
Apertura sobre C

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Videoconferencia

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria: Metodología
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Memoria: Planificación general y cronograma

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZbMk9dYdSy9Vq4S 9zvaQpQ%3D%3D

ID 0000013755666 |  2024-000763681 | jue, 11 jul 2024 12:32:47:460 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25834640981270102916391611256147261493 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZbMk9dYdSy9Vq4S9zvaQpQ%3D%3D

